
UCHWAŁA NR XVII/141/2020 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 23 września 2020 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie 
gminy Sadlinki. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 32 ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 961) i art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
2019, poz. 869 z późn. zm.), Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się dotacji celowej: 

1. Ochotniczej Straży Pożarnej w Bronisławowie w kwocie 7.800,00 złotych na zakup: 

1) 2 kpl. mundurów specjalnych, oraz 4 szt. hełmów bojowych, w tym: 4.400,00 zł z własnych środków 
finansowych Gminy oraz 3.400,00 zł z pomocy udzielonej Gminie przez Województwo Pomorskie. 

2. Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaniczkach w kwocie 10.850,00 złotych na zakup: 

1) 2 kpl. mundurów strażackich, 2 kpl. mundurów specjalnych, w tym: 3.400,00 zł z własnych środków 
finansowych Gminy oraz 2.400,00 zł z pomocy udzielonej Gminie przez Województwo Pomorskie, 

2) wentylatora oddymiającego z własnych środków finansowych Gminy w kwocie 5.050,00 zł. 

3. Ochotniczej Straży Pożarnej w Nebrowie Wielkim w kwocie 13.350,00 złotych na zakup: 

1) 2 kpl. mundurów strażackich, 2 kpl. mundurów specjalnych, 2 szt. hełmów bojowych, 2 par butów 
strażackich w tym: 6.300,00 zł z własnych środków finansowych Gminy oraz 3.500,00 zł z pomocy 
udzielonej Gminie przez Województwo Pomorskie, 

2) pirometru z własnych środków finansowych Gminy w kwocie 3.550,00 zł. 

4. Ochotniczej Straży Pożarnej w Olszanicy w kwocie 2.091,00 złotych na zakup: 

1) 1 kpl. munduru specjalnego: 1.091,00 zł z własnych środków finansowych Gminy oraz 1.000,00 zł 
z pomocy udzielonej Gminie przez Województwo Pomorskie, 

5. Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadlinkach 11.900,00 złotych na zakup: 

1) 2 kpl. mundurów strażackich oraz 3 kpl. mundurów specjalnych, w tym: 8.500,00 z własnych środków 
finansowych Gminy oraz 3.400,00 zł z pomocy udzielonej Gminie przez Województwo Pomorskie, 

§ 2.  

Upoważnia się Wójta Gminy Sadlinki do zawarcia umów z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi określającymi 
szczegółowe zasady udzielania dotacji. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

Id: 51130C43-FC56-490F-82DA-CB0A33164B2E. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

Id: 51130C43-FC56-490F-82DA-CB0A33164B2E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XVII/141/2020 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 23 września 2020 r. 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 961) Gmina ma obowiązek ponoszenia kosztów wyposażenia, utrzymania, 
wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Na podstawie art. 32 ust. 3b cytowanej ustawy, jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać 
ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji. Wysokość dotacji i jej cel określa uchwała 
rady gminy, natomiast jej przekazanie następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą a jednostką 
OSP, na zasadach określonych w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 2019, 
poz. 869 z późn. zm.). Wójt Gminy udzielając dotacji celowej zawiera umowę, która określa w szczególności: 

1) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację są przekazywane środki 
dotacji; 

2) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego; 

3) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji celowej. 

Na przełomie miesięcy lipiec - wrzesień  br. wszystkie jednostki OSP działające na terenie gminy Sadlinki tj.: 
OSP Bronisławowo, OSP Nebrowo Wielkie, OSP Kaniczki, OSP Olszanica oraz                                        OSP 
Sadlinki wystąpiły do Wójta Gminy Sadlinki o przyznanie dotacji celowej. Dotacja dotyczy zakupu artykułów 
strażackich niezbędnych do funkcjonowania i podejmowania działań ratowniczo – gaśniczych. 

Wysokość dotacji dla wszystkich jednostek OSP to kwota 45.991,00 złotych, z czego 13.700,00 złotych to 
środki Województwa Pomorskiego przyznane gminie na podstawie umowy Nr 240/UM/DZ/2020 z dnia 
08 lipca br., natomiast pozostałą kwotę 32.291,00 złotych stanowią środki budżetu gminy Sadlinki. 

Dwa stowarzyszenia tj. OSP Kaniczki oraz OSP Nebrowo Wielkie pozyskały również środki                               
w wysokości 11.500,00 zł z MSWiA. OSP Kaniczki w kwocie 5.000,00 złotych na zakup wentylatora 
oddymiającego, natomiast OSP Nebrowo Wielkie w wysokości 6.500,00 złotych na zakup pirometru. 

Przyznanie pomocy finansowej w formie dotacji celowej umożliwi w pełni wszystkim jednostkom OSP 
dokonanie realizacji zakupów wymienionych w uchwale. 

W świetle przedstawionego uzasadnienia podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 51130C43-FC56-490F-82DA-CB0A33164B2E. Podpisany Strona 1




